
C.C. N. 28 DEL 31/07/2009 
 
OGGETTO: Individuazione commissioni ed organi collegiali ritenuti  
         indispensabili. 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
Premesso che ai sensi dell’Art. 96 del T.U.E.L. app rovato con D.lgs. 
18.08.2000 n.267, entro il 30 giugno di ogni anno o ccorre individuare con 
apposita deliberazione le commissioni e gli organi collegiali con 
funzioni amministrative ritenuti indispensabili per  la realizzazione dei 
fini istituzionali; 
 
Visto che in assenza di tale deliberazione le commi ssioni comunali e glia 
ltri organismi equivalenti, salvo quelli inerenti l e funzioni statali 
svolte dal Comune, devono intendersi soppressi e le  relative funzioni 
sono attribuite all’ufficio competente in materia; 
 
Precisato che tale dettato normativo trova il suo f ondamento 
nell’articolo 41, comma uno, della Legge 27 Dicembr e 1997 n.449, 
nell’ottima del conseguimento dei risparmi di spesa  e del recupero di 
efficienza nei temoi dei procedimenti amministrativ i; 
 
Preso atto che presso questo Comune è operante la s eguente Commissione 
con funzioni consultive: 
 
- COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE 
  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Considerato che la presenza di detta Commissione ri sponde alle esigenze 
politico-amministrative ed ai principi di trasparen za, consentendo in 
questo modo un migliore perseguimento dei fini isti tuzionali; 
 
Ritenuto di individuare la Commissione sopra citata  come indispensabile 
per il buon andamento dell’Amministrazione; 
 
Acquisito il parere favorevole del Segretario Comun ale, in merito alla 
regolarità Tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E .L. approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma pales e da n° 11    
consiglieri presenti e votanti 
___ 

DELIBERA 
 
1. di individuare per questo esercizio finanziario la seguente 
Commissione comunale con funzioni consultive ritenu ta indispensabile: 
COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE. 
 
 


